[image: image1.emf]                     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.619.104/0001-41

DECRETO Nº 942/2016-GAPRE

“Autoriza o Município a receber lotes para Arruamento e dá outras providências”.
O Prefeito Municipal de Quarto Centenário – Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;
DECRETA:
Art. 1º. - Ficam incorporadas ao patrimônio público municipal, as seguintes áreas:
I.I – Arruamento do lote urbano nº. 17-A-1-A-1, remanescente do desmembramento do Lote nº. 17-A-1-A, com a área total de 1.216,47 metros quadrados, com os seguintes limites e confrontações: pela frente o lote confronta-se numa distância de 15,00 metros com a Av. Paraná; na esquina da Av. Paraná com o lote nº. 24A, possui um chanfro de 2,12 metros; do lado esquerdo de quem do lote olha a Av. Paraná, numa distância de 98,00 metros confronta-se com o lote nº. 24A; na esquina do lote nº. 24A com o lote nº. 17-A-1-A-6, possui um chanfro de 2,12 metros; do lado direito de quem do lote olha a Av. Paraná, numa distância de 98,00 metros confronta-se com o lote nº. 24B; na esquina da Av. Paraná com  o lote n.º 24B,  possui um chanfro de 2,12 metros; pelos fundos, numa distância de 15,00 metros faz divisa com o lote nº. 17-A-1-A-6; na esquina do lote nº. 24B com o lote nº. 17-A-1-A-6, possui um chanfro de 2,12 metros.

I.II – Arruamento do lote urbano nº. 17-A-1-A-2, remanescente do desmembramento do Lote nº. 17-A-1-A, com a área total de 1.519,44 metros quadrados, com os seguintes limites e confrontações: pela frente o lote confronta-se numa distância de 18,00 metros com a Av. Paraná; na esquina da Av. Paraná com o lote nº. 24B, possui um chanfro de 2,12 metros; do lado esquerdo de quem do lote olha a Av. Paraná, numa distância de 98,00 metros confronta-se com o lote nº. 24B; na esquina da Av. Paraná com o lote nº. 23, possui um chanfro de 2,12 metros; do lado direito de quem do lote olha a Av. Paraná, numa distância de 98,00 metros confronta-se com o lote nº. 23; na esquina do lote nº. 23 com o lote nº. 17-A-1-A-6, possui um chanfro de 2,12 metros; pelos fundos, numa distância de 18,00 metros faz divisa com o lote nº. 17-A-1-A-6; na esquina do lote nº. 17-A-1-A-6 com o lote nº. 24B, possui um chanfro de 2,12 metros.

I.III – Arruamento do lote urbano nº. 17-A-1-A-3, remanescente do desmembramento do Lote nº. 17-A-1-A, com a área total de 1.193,21 metros quadrados, com os seguintes limites e confrontações: pela frente o lote confronta-se numa distância de 15,01 metros com a Rua Gabriel Soares; na esquina da Rua Gabriel Soares com o lote nº. 34B, possui um chanfro de 2,07 metros; do lado esquerdo de quem do lote olha a Rua Gabriel Soares, numa distância de 95,80 metros confronta-se com o lote nº. 34B; na esquina da Rua Gabriel Soares com o lote nº; 34A, possui um chanfro de 2,17 metros; do lado direito de quem do lote olha a Rua Gabriel Soares, numa distância de 96,32 metros confronta-se com lote nº. 34A; na esquina do lote nº. 34A com o lote nº. 17-A-1-A-6, possui um chanfro de 2,12 metros; pelos fundos, numa distância de 15,00 metros faz divisa com o lote nº. 17-A-1-A-6; na esquina do lote nº. 17-A-1-A-6 com o lote nº. 34B, possui um chanfro de 2,12 metros.

I.IV – Arruamento do lote urbano nº. 17-A-1-A-4, remanescente do desmembramento do Lote nº. 17-A-1-A, com a área total de 1.457,71 metros quadrados, com os seguintes limites e confrontações: pela frente o lote confronta-se numa distância de 18,01 metros com a Rua Gabriel Soares; na esquina da Rua Gabriel Soares com o lote nº. 35A, possui um chanfro de 2,07 metros; do lado esquerdo de quem do lote olha a Rua Gabriel Soares, numa distância de 93,55 metros confronta-se com  o lote  nº. 35A; na esquina da Rua Gabriel Soares com o lote nº. 34B, possui um chanfro de 2,17 metros; do lado direito de quem do lote olha a Rua Gabriel Soares, numa distância de 94,20 metros confronta-se com o lote nº. 34B; na esquina do lote nº. 34B com o lote nº. 17-A-1-A-6, possui um chanfro de 2,12 metros; pelos fundos, numa distância de 18,00 metros faz divisa com o lote nº. 17-A-1-A-6; na esquina do lote nº. 35A com o lote nº. 17-A-1-A-6, possui um chanfro de 2,12 metros.

I.V – Arruamento do lote urbano nº. 17-A-1-A-5, remanescente do desmembramento do Lote nº. 17-A-1-A, com a área total de 951,51 metros quadrados, com os seguintes limites e confrontações: pela frente o lote confronta-se numa distância de 18,26 metros com a Av. Moreira Cabral; do lado esquerdo de quem do lote olha a Av. Moreira Cabral, numa distância de 69,54 metros confronta-se com o lote nº. 35B; na esquina da Av. Moreira Cabral com o lote nº. 35B, possui um chanfro de 1,50 metros; do lado direito de quem do lote olha a Av. Paraná, numa distância de 83,39 metros confronta-se com o lote nº. 35A; na esquina do lote nº. 35A com o lote nº. 17-A-1-A-6, possui um chanfro de 2,12 metros; pelos fundos, numa distância de 15,00 metros faz divisa com o lote nº. 17-A-1-A-6, na esquina do lote nº. 17-A-1-A-6 com o lote nº. 35B, possui um chanfro de 2,12 metros.
I.VI – Arruamento do lote urbano nº. 17-A-1-A-6, remanescente do desmembramento do Lote nº. 17-A-1-A, com a área total de 4.186,81 metros quadrados, com os seguintes limites e confrontações: pela frente o lote confronta-se numa distância de 21,00 metros com a Rua Bueno da Silva; na esquina da Rua Bueno da Silva com o lote nº. 24A, possui um chanfro de 2,12 metros, do lado esquerdo de quem do lote olha a Rua Bueno da Silva, numa distância de 219,57 metros confronta-se com os lotes nºs. 34A, nº. 17-A-1-A-3, nº. 34B, nº. 17-A-1-A-4, nº. 35A, nº. 17-A-1-A-5 e nº. 35B; na esquina da Rua Bueno da Silva com o lote nº. 34A, possui um chanfro de 2,12 metros; do lado direito de quem do lote olha a Rua Bueno da Silva, numa distância de 240,11 metros  confronta-se com os lotes nºs. 24A, nº. 17-A-1-A-1, nº. 24B, nº. 17-A-1-A-2 e nº. 23; na esquina do lote nº. 35B com a Av. Moreira de Cabral, possui um chanfro de 1,50 metros; pelos fundos, numa distância de 27,26 metros faz divisa com a Av. Moreira Cabral.
§ 1º - Obriga-se o empreendedor a doar ao Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná, mediante escritura pública de doação, as áreas públicas especificadas no inciso I e II deste artigo, com as garantias especificadas em Lei.
Art. 2º - As despesas com escrituras públicas e respectivos registros e averbações referentes às áreas doadas ao Município correrão por conta do empreendedor.

Art. 3º - Todas as obras de infra-estrutura, serviços e quaisquer outras benfeitorias feitas pelo requerente nas áreas de uso público, passam para o domínio de Quarto Centenário, sem que caiba qualquer indenização ao empreendedor.

Art. 4º - Fica fixado o prazo de 06 (seis) meses, contados da publicação deste Decreto, para que o empreendedor providencie a doação das áreas públicas descritas no artigo 1º deste decreto, mediante escritura pública de doação;

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 20 de outubro de 2016.

                           REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal
______________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br
 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

[image: image2.png]

_1533723512.bin